Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana
Solicitagao de Diarias ————

Solicitante: Servidor(a) PRISCILA BARBIERI ACOSTA

AT = A concessao de diarias é regulamentada pela Lei Ordinaria n°
: o
Solicitagdo n°. 2 564/2018.

Inicio da Viagem | 15 09 | 2025
Fim da Viagem 19 09 | 2025

Duracgao da Viagem 5 Dia(s)

AGENDA PARLAMENTAR DO DIA 15 A 19 DE SETEMBRO DE 2025.

LOCAL:BRASILIA-DF.

|  Aquidauana/MS [02 | 09 [ 2025 |

Solicitante Ug G’ hY =

Priscila Barblerl Acosta
ASSESSORA DE COMUNICA(}AO SOCIAL

Dados Bancarios

Banco Banco do Brasil
Agéncia 1236
Conta 389595
PIX 967.047.301-25 CPF

T S

Autorizo
R’ifxz‘n}; MUNICIPAL DE Afjuwaljnh

Ver. Everton Romero ECEEICO EV Q;’/ /7Z‘>
Diarias | Presidente da Camara de Vereadores de REGISTRADO SOB No.. gf( ( /,/,

Aquidauana
“INCIONAR R ﬁ/ﬂy

Art.11° da Lei Ordinaria n°. 2.564/2018: “O vereador ou serwdor ao refornar Wﬁg‘éﬂr““‘“‘
apresentara, no prazo maximo de 05 (cinco) dias, relatorio circunstanciado das atividades
desenvolvidas durante o periodo de afastamento, na forma do Anexo Il desta Lei, sob pena de
devolugao dos valores percebidos..”

=

_7(

Praga Nossa Senhora Imaculada Conceigdo, n°® 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79200-000. Fone: 3241-4350




ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
ADVOCACIA LEGISLATIVA

PARECER JURIDICO

SOLICITACAO DE DIARIAS
Solicitante: Priscila Barbieri Acosta

Senhor Presidente;

Solicitou Vossa Exceléncia parecer juridico acerca da solicitagdo de diaria pela servidora
Priscila Barbieri Acosta, para os dias 15 a 19 de setembro de 2025, em viagem a cidade de
Brasilia-DF, para prestar assessoria de comunicagdo e midia aos vereadores que irdo cumprir
agenda parlamentar na Capital Federal.

O pedido foi formulado com base no que determina e regulamenta a Lei Ordinaria n°
2.564/2018, e demais normas que regulam as atribui¢des do Sistema de Controle Interno,
referentes ao exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo, e visando a
orientar o Administrador Publico, expedimos a seguir nossas consideragoes:

Vem ao conhecimento desta Advocacia Legislativa relatorio referente a solicitagdo de
diarias a servidora Priscila Barbieri Acosta, que apresentou e justificou de forma
circunstancial o assessoramento de comunica¢io e midia aos vereadores na cidade de Brasilia-
DF entre os dias 15 a 19 de setembro de 2025.

O requerimento foi feito com a antecedéncia minima de 05 dias do afastamento, em
respeito ao disposto no art. 2° da Lei n° 2.564/2018.

Tendo em vista que o deslocamento se dara para outro Estado da Federagéo, o requerente
faz jus ao adicional de 100% sobre a tabela contidano Anexo III da Lei n®2.564/2018, conforme
art. 6°, § 3° da mesma Lei.

Apos anélise da solicitagdo de diérias, verifica-se que no caso concreto, s.m.j., ndo atenta
contra a legalidade a solicitagdio apresentada pela respectiva servidora, razio por que emito
opinido juridica favoravelmente a concessdio das didrias requeridas, com a indenizagdo
mediante o pagamento de 05 (cinco) diarias, conforme contido no art. 6°, § 3° da Lei n°
2.564/2018, com valores alterados pela Lei Ordinéria n® 2.962/2025.

Atente-se, porém, para o quanto disposto no art. 11 e seguintes da Lei n® 2.564/2018,
referente a presta¢do de contas, sob pena de devolugéo dos valores recebidos.

E o parecer, que submeto a consideragdo superior.

Aquidauana — MS, 09 de setembro de 2025.

) ssé (omes Verira Neo
JOSE GOMES PEREIRA NETO
Advogado | OAB/MS 28.176



gy ESTADC DE MATC GROSSO DO SUL
iy CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Nota de Empenho

N° do Empenho:  266/2025
CN.PJ:  15.388.606/0001-13 Data do Empenho: 09/09/2025
Municipio:  AQUIDAUANA Ordinario
Orgée: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Funcional: 1.31.200 GESTAO POLITICA DO MUNICIPIO
Projzto/Atividade: 2001 COORDENAGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
Haturaza da Dsspesa: 3.3.90.14.14.00.00.00 DIARIAS NO PAIS
Recurso: 1.500.0002 : RECURSOS NAQ VINCULADOS DE IMPOSTOS
Valor Dotagdo: ' 2924,000,00 Empenhos anteriores: 448,800,060
Yaler Detagdo Atualizads: 694.002,00 Valor do empenho: 4.000,00
Total (A): (594.000,00 Valor anulado: 0,00

Total (B):
Total (A - B):

452.9C0,00
241.100,09

Ciedor:  PRISCILA BARBIERI'ACOSTA

CRFICNP.): 967.047.301-28
Enderego:

Banco:
Agéncla:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Telefona: -

Tipo da Conta:

UF: -

Especificagao:

CONGESSAD DE 5 DIARIAS A SERVIDORA PARA PARTICIPAR DE AGENDA PARLAMENTAR NO DISTRITO FEDERAL, BRASILIA-DE, DG CIA 15 AQ
C!4 i DIE SRETERBRO DE 2025, CONFORME AUTORIZADO. -

Funte de Recurse: Crlinrio

Velor geral:

4,000,00

Fundamento legal:
Modai. Licitagdo:

Namero Licitagdo:
Numero Processo:
Numero Contrato:

Data hc;molngagﬁo:

Data contrato:

Diaclaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi ( Fornecido/prestado)

. EVERTON
EVERTGN RoMERD.5272
ROMERD.99444143

2025.09.08
2729444149202509.00

G U | LH E RM ﬁlVE-\«O l L\Br&%’#ma

1 OU=AC

E SILVESSOR e s

SILVA:05759 et e

aqu
a70100  emEmmenmied.

TEVERTO RCMERD.
“‘.“".441-“ 7
RESINENTE DA CAMARA

"TGUILFERME SILVESSS SiLVA

*he wix FOA *a

CONTADOR

Responsavel

Data:  09/09/2025
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Pagina: 13 1 14
Data: 05/09/2025
UsLérin: GUILHERME_S8
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2 , iata ¢ Liguidagio: 05/09/2025
SHJ 15.388.606.’000‘1-13 N° da LIQUIdal;éQ 242/2025
Munisiplor  AQUIDAUANA . 1i® do Empenha: ; , 266/2025
L ' ' ORDINARIO
Vencimento: 09/09/2025
Orgio: 01.C00 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Unidade: 01,0-0'{ \ CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Funcional: 1.31.200 GESTAO POLITICA DO MUNICIPIO
Projeto/Acividade: 2001 uOﬁR')ENAf,‘AO DAS ATIVIDADES ADMIN'STRATI\IAS
Heturoza do Desnosa! 2.2.20.14.14.00.00.nC DURIAS NOPAIS
) F.‘cc.ui‘,sl.u: 1.500.00GG ' RECURSua NAQ VINCULADOCS DE IMPOS 3TOS
Hive.o rio ampansio: 26812075 Liguidagdes uniericres: 0,00
Valer o empertic: 4.000,00 Valor liquidado: £.000,00
alade N Y. Yalor anutado: . 0,00
£.902 (3 Total (B): “4.G00,C0
) ' Total (A - B): i ' 0,00
Grddvar, - PRISCILA BARBIER| ACOSTA _
CPFICNRJ: 967.047.301-25 'rscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:
Enderecn. Gidade: UF: .

Conta:
Tino da Conla:

aghno:
L DE 5 D 1IAS A SERVILOPA PARA PARTICIPAR DE AGENDA PARLALENTAR HO T

CETRITO SEDERAL, DRAZILIA-DF, CO DIA 15 AC DIA 19 OE SETZKSRG DE 2128, CONFORME

S S p— -
Fente ds Reavrno:  Crdivdric aler geral: 4.000,00
Oam cnios!
Total de descontoas: 0,60 E Liquido a pagar: 4.000,00
htinaro Prosesso: : Diae:
taraara §isliagao: . fota:
Tula
t0s rata 08 Gevidos TR qus © (raterializeivigy; fol (e rnecion /e ct=dd) Data

PALULO  fmassimectiit,
:-ERNANDF-““ Xk
i .C(\-“':DC"‘! ¥ Jf‘!l- ’aﬁ.ﬂ oA, duare 123

Locai e
T 0 1 33 : rhb a‘;\!‘r.)mn .J'L‘:.ﬂfﬂ?n

EVERTON
EVERTOH Romzinenz
" ():\ﬁEr MO Qa4
27294-‘»414.

TG00 )

Resnonsaval

BAULGC FERNAMDES CGuE2

LT RN '}-\J R

EELALL 144 i

FAEGIENTE DX CAMAIA

O RC.L;'\"D"‘ IO

TLADOR INTERND
TTUTS - SERVIDOR

EFETIVD

rr,. : 2 Sistema Caritdisil - Brina Sictemas. ll"u‘l ¥ l:l #LHERME_SS, Emissdco: 0S/0H2025, as 14 34: J'. Protocola 70203006-8/95

Sb-3937e5dee25e



ESTARG DER 14TO BFOSE0 DO SUL
CAMARA IMUNICIPAL DE AGUIDAUANA
ROTA DA ORDEM DE PLAGAMERTO

igina; 12/13

Usudria: janete?019

C.HF.J: 15.338. 605/0001-13 . ’ Data da Grdem: 10/09/2025
Muricisio: Acuidauana o e w8 N. da Qedem: ~ 336/2025
Grado: ereoc . ' CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Unidade: 41,001 ) CAMARA MUNIC!PAL DE AQUIDAUAN
Funcional: -. 1.31.2001 . GESTAO PCLITICA DO MUNICIPIO
‘ Projeto/Atividade: 2.001 . COORDENACAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
Netmezs de Despesz  3.3.60.14.14.00.00.00 DIARIAS NO PAIS
Reacursc: 1.500.0G0C : RECURSOS MAC VINCULADOS DE IMPOSTOS
Momaro do envennc:  206/2025 ) Pajamentos antariores: 0,00
Valor do empeniis: 4.000,0C : Yalor da ordem: £.009,60
Jalor comiplamenta: 000 Valor Anulado: 0,00
Valor anvlado:r 0,00 Retengdes: 9,00
Total {Af: 5% AOBEN0 TE s T SRR R B b Total (B): 4.£00,00.
o Mg T Y Saldo (A-B): .- D0
Credcr:  PRIBCILA BARBIERI ACOSTA :
CPF.5 0 057.047.301+25 o Ay Inscr.Est./ldent.Prof.:
Endaregor - . R
CEVr . ) Cidade: -
Bance - Agéncia: - o Conta Correrier -

[ty ot

SOMCEESAD TE 5 DIARIAS A SERVIDORA PARA PAR TICIPAR BE AGENDA FPARLAMENTAR NO DISTRITO FELC
PQA.;.UA oF, DO DIA 15 AO DA 19 DE SETEMBRO DE 2025, (‘ONFOL\ME LUTORIZADO. ;

Espacingacdo:

Fomn i Recuisd:  Ordinario Valor geral .. 4.000,00

Fica &lidazado 0 pagamentd de RS: 4.000,00 N

u . R L 2= 2, 0, - L LR T —

Sentsaiizacko; Fila C.P. ol devidamente processada no Depto de Contahilidade em 16/09/2025

Descontes:
Toinide Descontos: 0,00 Liquido & pagar: 4.000,00

Roe,.isas: 1B0L0COO . - Vaior: 4+.000,00
Bancis Balxar 004 - Banco ¢o Brasil S.A. Conta Baixa: 1096 -0 MO Docio: 3952025

SR
&'_}rlien‘. e pagamcnlo: Em 10/05/2025 psgue-se a importansia g'ac;ima processada. N
fa ,"Jv:‘ En 16.’()9.’21’1’2 saeebi (E‘ITIO ).a.importéncia acima g:r;,\;essagi_a.- e . T e

Cartifice haver pagoaim portancia acima.

EVMERTCH -

& V*-Q!O N nur RC.£272 JANETE  JNETE GELuOITE
s
ROKM R\,J 00444149 \ " E{%E\'l(r:ETE PORTCCHRRERO 761
EIS ASYT 10
: ¢rz'}44'1" "f;?"_,?[?l‘:, it PORTOCARRERZE
. A :- o = 0.78165547103 Zags

T RETE BELNONTE 008 he

FORTOCARRE

R R L e . : S A T x e , 4
POESIDENTE nn CAMARA

AnGe
eeholn

Tl EUERTOM .-‘.('_wr(,.

Sistema Cont, LI Fetha Risiomas. U:-LluHU 1 ol =-fb1f L"\ iosdc: 10002025, &5 09:37:00. Protocolo: 20f4cic? duei-443 2-6100-3aaz’y



10/09/2025, 08:06 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN DE AQUIDAUANA
Agéncia 123-6

Conta corrente 1096-0

Creditado

Nome PRISCILA BARBIERI ACOSTA
Agéncia 123-6

Conta corrente 38959-5

Valor 4.000,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JI595698 GENIVALDO RIBEIRO PINTO 10/09/2025 08:56:38

J1595699 EVERTON ROMERO 10/09/2025 09:06:45

Transacdo efetuada com sucesso,

Transagdo efetuada com sucesso por: JI595699 EVERTON ROMERO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.9.7#/template/~2 Fapf-apj-pendencias~2F %23home 12/12
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CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA MS

ANALISE DE RELATORIO - PRESTACAO DE CONTAS DE DIARIA

Em atendimento ao que determina o § 1°, do art. 13, da Lei Municipal n°
2.564/2018, esta Diretoria Financeira conclui que a presente prestacéo de contas preenche
os requisitos impostos pela citada lei, tais como: motivagao, transporte, datas e horarios,
sem divergéncia ou inconsisténcia que merecga ser reportada.

Posto isto, se conclui pela aprovagéo da presente prestagéo de contas.
Servidor solicitante: Priscila Barbieri Acosta

Relatorio viagem: 2025

Aquidauana/MS, 24 de setembro de 2025.

)

N/
Janete Belm nygdos Reis Portocarrero

Diretora de F gangas




Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana
Relatério de Viagens

'SOLICITANTE PRISCILA BARBIERI ACOSTA
ASSESSOR (A) g

2025

G31545/1272
1433940146
G31418/1272
1433940142
(G32043/1272
1433940145
G31422/1272
143390143

15/09 [ 11:00H | 19/09 13:00H

Reuni&o com o Deputado Federal Beto Pereira para tratar de

assuntos de interesse do Municipio e entregamos oficios
solicitando apoio de recursos:

1. Solicitagcio de Emenda Parlamentar- Transferéncia

CAMARA DOS DEPUTADOS - Especial (PIX). Valor total de R$ 3.000.000,00 (trés
GABINETE DO DEPUTADO milhGes de reais);
FEDERAL HUMBERTO eash
’REZENDE PEREIRA _ 2. Solicitacdo de recursos e apoio institucional em
e JHAN &ﬂ infraestrutura. Valor total de R$ 8.000.000,00 (oito
Lt
023 O 9@5 : milhdes de reais);
e R i (1 4 C; |2S 5 3. Solicitagdo de apoio para reativagio e inclusio do
A |- Festival Pantaneiro no Calendario Nacional de
- LLI Q% Eventos.
_ MLY\V(\)OLJ’@:/{ Agenda institucional, a chefe de gabinete do Ministério do
ESPLANADA DOS Tunsmo Janara Braga, entregou a presidente da Camara de

MINISTERIOS-  MINISTERIO | Vereadores, o certificado que confirma o municipio com

DO TURISMO destino turistico oficial do pais. Acompanhada da Assistente

Praga Nossa Senhora Imaculada Conceigéo, n°® 85, Centro, Aquidauana — MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350
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Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana

PaTERERLT 06 Pre8fiEhte do Senado Davi Alcolumbre e ex-

Deputada Federal Rose Modesto.

CAMARA DOS DEPUTADOS -
GABINETE DO DEPUTADA
FEDERAL CAMILA BAZACHI
JARA MARZOCHI

Reunido com a Deputada Federal Camila Bazachi Jara
Marzochi para tratar de assuntos de interesse do Municipio e
entregamos oficios solicitando apoio de recursos:
1. Solicitai;ﬁo de apoio institucional e destinacao de
recursos;
2. Solicitacdo de Emenda Parlamentar- Transferéncia
Especial (PIX).

CAMARA DOS DEPUTADOS -
GABINETE DO DEPUTADO
FEDERAL VANDER LOUBET

Reunido com o Deputado Federal Vander Loubet, para tratar
de assuntos de interesse do Municipio e entregamos oficios
solicitando apoio de recursos:
1. Solicitacdo de recursos para investimentos em
infraestrutura urbana e comunitaria;
2. Solicitacio de Emenda Parlamentar- Transferéncia
Especial (PIX);
3. Solicitagdo de apoio para reativacédo e inclusao do
Festival Pantaneiro no Calendario Nacional de

Eventos.

CAMARA DOS DEPUTADOS -
GABINETE DO DEPUTADO
FEDERAL DAGOBERTO
NOGUEIRA FILHO

Reunido com o Deputado Federal Dagoberto Nogueira Filho,
para tratar de assuntos de interesse do Municipio e
entregamos oficios solicitando apoio de recursos:

1. Solicitacdo de Emenda de Bancada- Investimentos
Estruturantes em Aquidauana/M$. Valor Total de R$
95.000.000,00 (noventa e cinco milhdes de reais);

2. Solicitacio de Emenda Parlamentar- Transferéncia

Especial (PIX);

Praga Nossa Senhora Imaculada Conceigéo, n° 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350




Estado de Mato Grosso do Sul
=5 Camara Municipal de Aquidauana

e & por meio dessa unido que coNCOBUIMBSIBILAGa etas que, muitas vezes, pareciam

impossiveis.

?ﬁj

Assessora de Comunicacéo- Priscila Barbieri Acosta

f,f“Art 11 da Lei Ordlnarla 2.564/2018: O vereador ou Servidor ao retornar da wagem apresentara, no
1? prazo maximo de 05 (cinco) dias, relatério circunstanciado das atividades desenvolvidas durante

. 0 periodo de afastamento, na forma do Anexo Il desta Lei, sob pena de devolu¢do dos valores
receb:dos

Praga Nossa Senhora Imaculada Conceigao, n° 85, Centro, Aquidauana — MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350




SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador NELSINHO TRAD

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e a quem possa
interessar que a Assessora Priscila Barbieri Acosta compareceu a este
gabinete, no dia 17 de setembro de 2025, para tratar de assuntos referentes
a0 municipio de AQUIDAUANA (MS).

Brasilia, de 17 de setembro de 2025.

Maria Genilse dos Santos
Chefe de Gabinete

Senado Federal — Praga dos Trés Poderes — Anexo [ - 24° andar — CEP 70165-900 — Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-6767/6768 ~ sen.nelsinhotrad@senado.leg br



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
VEREADOR EVERTON ROMERO

CONGRESSO NACIONAL

DATA: 15 A 19 DE SETEMBRO DE 2025- BRASILIA-DF

Praga Nossa Senhora da Conceicao n® 85 Centro CEP 79.200-000 - Aquidauana — MS
Telefone: 67 3241-4350



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
VEREADOR EVERTON ROMERO

gy 3o

TURI

Praga Nossa Senhora da Conceigéio n® 85 Centro CEP 79.200-000 - Aguidauana — MS
Telefone: 67 3241-4350
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ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
VEREADOR EVERTON ROMERO

Praga Nossa Senhora da Conceiglio n° 85 Centro CEP 79.200-000 - Aquidauana — MS
' Telefone: 67 3241-4350



@ Pronto! Seu check-in foi feito

> i e
. RISC - Origem 4 linerdrio ¢ Destino -7
Origem Partida mM‘B
CampoGrande- - R a9 38 1200 Paulo -
Vigem CGR e S oo, Cuanhos-GRU
g hmw A.Wu. mwc CAMPO GRANDE - R T e e e M A e e m e e s me s e mmem e s s n e ———————— SAO PAULO - GUARULHOS - GRU
Data da viagem O voo parte as 11:00 Chegada as 13:40
15/09/2025
Infcio do em _ Voo com 1 conex3o - Duracdo total da viagem: 11H25Min
10:15 - 15/09/2025
- e®e -4 e
Firn do embarque 3 N° Voo W Assento et Grupo mw Portao mmﬁ Terminal
10:40 - 15/09/2025
G3 1545 22A, Janela 3 1
RESERVA ANTECIPADA DE
ASSENTO
Ne do bilhete C6d. da reserva N° de sequéncia Aeronave
12721433940146 KXJOPF 97 Boeing 737-800
OPERADO POR

GOL

QIQI-
CONEXAQ

Sl b
Origem 9 ltinerdrio ® Desting  wwen ¥

X




SMILES Sa0 Paulo - Origem Fustih Brasflia - BSB

siguiarilbhos = GREl  campo Grande - car Dia 15/09 25 11:00 BRASILIA - BSB
o - ——
Data da viagem = = . g "
15 \Ow \N 025 m Voo com 1 conexao - Duragdo total da viagem: 11H25Min
Infcio do embarque 229 22 e
20:55 - 15/09/2025 P Novoo W Assento 18t Grupo ik rorcso A Terminal
Firn do embarque o
21:20 - 15/09/2025 G3 1418 N“—.mh Meio 4 2
RESERVA ANTECIPADA DE
ASSENTO
N® do bilhete Cod. da reserva N° de sequéncia Aeronave
12721433940142 KXJOPF 71 Boeing 737-800

OPERADO POR
4%



P u Série do Documento
i Governo do Distrito Federal Note Fincel 5 | Nota Fiscal deNS;:eé’vigo
. gecretaria de Estado de Economia do Distrito Federal Eletranica Nameilgzrggécgs-m e
-+ Fone: () - 156 - Opgao 3 . www.sefaz.df.gov.br 534
Eados do Prestador de Servico
Data do Geragao da NFS-e
18/09/2025 16:01:25
*L*lj ‘ HOTEL LTDA Data de Competéncia
18/09/2025
- Fane: P = asill
quhote1@|uzhotel.corr?.b(r ) e ASAD02316
Insoricao Municipal 0834976300120 - CPF/CNPJ 77.749.919/0004-50 Hosponsavel pela Retengao

(ldentificagao da Nota Fiscal Eletrénica

Numere do RPS Série do RPS

Natureza da Operagéo
Exigivel

Data de Emissao do RPS

Municipio Incidéncia

Local dos Servigos
Brasilia - Distrito Federal

Brasilia - Distrito Federal

rDados do Tomador de Servigos
CNPJICPF : 967.047.301-25 IM:
Razio Social : PRISCILA BARBIERI ACOSTA
Enderego: ALDEIA BANANAL NGmero :
Complemento : Bairro: ZONA RURAL
CEP: 79200-000 Cidade/UF : Aquidauana/ MS
Telefone : E-mail : pri.barbieriacosta@outlook.com
Dados do Intermediario de Servicos
CNPJICPF Inscrigao Municipal Razao Social
‘ Descrigdo dos Servigos
BRASILIA TOWER HOTEL SHN Q 5 BL A - Asa Norte, Brasilia - DF, 70705-800
HOSPEDE:PRISCILA BARBIERI ACOSTA
CHECK IN: 15/09/2025
CHECK OUT:18/09/2025
Detalhamento dos Tributos
Atividade do Municlpio Aliquota  [ltem da LC116/2003 Cco6d. NBS Cod. CNAE
901 - 9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, ap... 500 |901 5510801
V1. Total dos Servigos |Desconto Incondicionado | Dedugbes Base Caleulo Base de Calculo Total do ISSQN 1SSQN Retido Desconto Condicionade
R$ 611,09 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 611,09 R$ 30,55 | Nao R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CsLL Outras Retengdes VI, ISSQN Retido V1. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 611,09
lConstrugéo Civil Céod. Obra: {Art. :

Informagdes Adicionais

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO

B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

GConsulte a autenticidade deste documento acessando o site:

Ilgns;ﬂ'gsg,fgzenga.gf,ggv.gr{on!inggggwggmgp_g

1SS.NET - Sistema Nota Control® * www.notacontrol.com.br



18/09/2025, 17:22 Nota Fisca! de Servigos Eletronica

INGmero da Nota
i PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 00033884
Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS - SEFIN 18/09/2025 17:22:30
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagio
4f5a81cc
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: HOTEL CGR LTDA
Q‘%g CPF/CNPJ: 00.127.531/0001-40 Inscriggo Municipal: 00077436006
Endereco: AVENIDA CALOGERAS, N°1909 - BAIRRO CENTRO - CEP:79002-003
fSlbhusudl  Municiplo: CAMPO GRANDE UF: MS
TOMADOR DE SERVICOS

ome/Razdo Social: PRISCILA BARBIERI ACOSTA

ICPF/CNP): 967.047.301-25
Endereco: RUA CASTORINA LEITE GODOY, N°032 - BAIRRO VILA BANCARIA - CEP:79200-000
Municipio: AQUIDAUANA UF: MS E-mail: pri.barbieriacosta@outlook.com
) DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
iDescricdo: HOSPEDAGEM NO PERIODO DE 18/09/2025 A 19/09/2025
ributavel tem Qtde] Unitério Total R$)
SIM ERVIGO DE HOSPEDAGEM 1 98, 98,33
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): 1R (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 98,33
Valor Total das Deducdes: oraase de Célculo: IAlfquuta: alor do ISS:
RS 0,0 98,33 5,00% 4,91
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 09/2025 Local da Prestagdo do Servigo: CAMPO GRANDE/MS
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributagdo: TRIBUT! AVEL
ICNAE: 551080101 Descricao da Atividade: Hoteis
Data de vencimento do ISSON referente & esta NFSe: 15/10/2025

httos:/nfse.omca.ms.gov.br/NotaFiscal/notaFiscal.php?id_nota_fiscal=MTgwMTkyNDU4&confirma=Uw==&temPrestador=Uw==

1"



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PARECER

Submeteu-se a analise do Controle Interno, em cumprimento as

atribuicoes estabelecidas nos termos da Lei Complementar 078/2018 e

nos artigos 31 e 74 da Constituicao Federal, referente a concessao de 05

diarias (cinco diarias) da servidora Priscila Barbieri Acosta.

Considerando a Lei Ordinaria 2564 /2018, de 23 de maio de 2018,

que estabeleceu os procedimentos a serem adotados quando solicitada

as diarias.

Para a analise do processo de diaria o Controle Interno foi utilizado

os documentos constantes na solicitacdo de diarias Municipal de

Aquidauana/MS:

Solicitacao de diaria para cumprimento de agenda parlamentar.
Brasilia/DF; de 15 a 19 de setembro de 2025;

Autorizagao do Presidente da Camara na solicitacao;

Parecer juridico;

Relatorio de viagem com agenda executada;

Declaragao de comparecimento no Gabinete do Deputado Federal
Beto Pereira;

Declaragao de comparecimento no Gabinete da Senadora Soraya
Thronick;

Declaracao de comparécimento no Gabinete do Senador Nelsinho
Trad,

Declaragao de comparecimento no Gabinete do Deputado Federal
Vander Loubet;

Declaracao de comparecimento no Gabinete da Deputada Federal

Camila Jara;
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

e Declaracao de comparecimento no Gabinete da Senadora Tereza
Cristina,;

e Declaracao de comparecimento no Gabinete do Deputado Federal
Dagoberto Nogueira;

e Nota fiscal de hospedagem;

e Relatorio fotografico;

e Aprovacdao da Prestacdo de Contas da Diretoria Financeira da

Camara Municipal de Aquidauana;

Sendo assim, a documentacao apresentada dentro de prazo habil
demonstra que os fins da concessao da diaria atenderam sua finalidade,
opino pela legalidade dos atos praticados e devidamente comprovados.
Néao impedindo, entretanto, que a Presidéncia desta Casa Legislativa
solicite demais documentacdes que julgar necessaria para sua analise e

averiguacgao dos atos, salvo melhor juizo.

E o parecer.

Aquidauana, 13 de outubro de 2025.

?&uﬂ«) Fdz\ wasadiA (%M .

PAULO FERNANDES GOMES
CONTROLADOR INTERNO




